



Uroczystość podsumowania konkursów dla gimnazjalistów

12 kwietnia 2016 roku dla społeczności Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego w Częstochowie był wyjątkowy. Z wielu powodów.

Tradycją szkoły jest kultywowanie ceremonii wojskowej i wychowanie młodzieży w duchu wartości patriotycznych, tak ważnych zwłaszcza dla uczniów klas maturalnych. Elementów tych podczas uroczystości nie zabrakło. Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego, odśpiewaniu hymnu narodowego i zainauguowaniu ceremonii przez Tomasza Dobosza – dyrektora szkoły, wręczone zostały nominacje na wyższe stopnie uczniom – członkom Pododdziałów Tradycji Oręża Polskiego Polskich Drużyn Strzeleckich. W tym dniu nagrodzono również najlepszych uczniów klas pierwszych naszej szkoły. Dyrektor wręczył tablety Oliwii Drobniak z klasy I T, Jakubowi Jeziorskiemu, Marcinowi Przewoźniakowi i Jakubowi Rozpądkowi z klasy I d/e, a listy gratulacyjne ich rodzicom.

Propagowaniu kanonu zasad żołnierskich służyła już czwarta edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy i Sprawności Wojskowej „Stań w szranki z Pułaskim” pod patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy i Wojskowej Komendy Uzupełnień w Częstochowie skierowanego do gimnazjalistów. W jego organizację zaangażowali się Tomasz Dobosz – dyrektor szkoły, Anna Szydłowska, Piotr Lichota, Beata Orzeł. Uroczystość była okazją do wręczenia



dypłomów i nagród laureatom tego turnieju. Najlepszymi okazały się drużyny z:

Gimnazjum w Zespole Szkół im. Stanisława Ligonii w Truskolasach (Dawid Cichoń, Jakub Kępa, Jakub Lizurej i Damian Rendak) – I miejsce, Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki w Częstochowie (Antoni Borkowski, Maciej Francuz, Bartosz Sieniawski i Marek Sokołowski) – II miejsce, Gimnazjum w Zespole Szkół w Przystajni (Kacper Matyja, Jakub Kotowicz, Radosław Soluch, Oskar Telega) – III miejsce, Gimnazjum nr 19 im. Leopolda Okulickiego w Częstochowie (Mikołaj Chmielewski, Piotr Karpowicz, Adam Serwa, Jakub Wieczorek) – wyróżnienie.

U honorowano także zwycięzców Międzyszkolnego Quizu Wiedzy o „Gwiazdnych wojnach”. W quizie tym zorganizowanym przez nauczycieli: Monikę Borowicz, Annę Szydłowską i Dominika Wołyńca I miejsce zajęła drużyna z Gimnazjum nr 17 im. Huberta Wagnera w Częstochowie (Szymon Buczek, Jakub Korzec), II z Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki

w Częstochowie (Kacper Wciśło, Mateusz Kuczyński), III z Gimnazjum w Zespole Szkół im. Stanisława Ligonii w Truskolasach (Jakub Księżarek, Albert Szafran).

Z kolei w Powiatowym Konkursie Historycznym „Kazimierz Pułaski i czasy oświecenia w Rzeczypospolitej” zainicjowanym przez Dominika Wołyńca najlepsze wyniki uzyskali: Dawid Kaniecki z Gimnazjum nr 21 im. Orłąt Lwowskich w Częstochowie i Kacper Kamrowski z Gimnazjum w Zespole Szkół im. Adama Mickiewicza we Wręcycy Wielkiej – I miejsce, Władysław Dyjan i Piotr Maciąg z Gimnazjum nr 18 im. Kazimierza Wielkiego w Częstochowie – II miejsce, Klaudia Stodółkiewicz z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Niegowie – III miejsce.

Zwycięzcami VII Powiatowego Konkursu Wiedzy Technicznej „Tajniki techniki elektrycznej” zostali: Mariusz Cierpiął z Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Poczesnej – I miejsce, Piotr Jelonek z Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki w Częstochowie – II miejsce, Konrad Ciura z Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki w Częstochowie – III miejsce.

Nagrody ufundowali: Urząd Miasta w Częstochowie, Wojskowa Komenda Uzupełnień w Częstochowie, Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce, firma M-Elektrostatyk, Rada Rodziców przy Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych

Ostatnim punktem programu był bardzo ciekawy, niepozabawiony elementów humorystycznych, pełen historycznych ciekawostek talk-show prowadzony przez Dominika Wołyńca. Dobrej zabawy i emocji nie zabrakło.

Anna Szydłowska

76. rocznica zbrodni katyńskiej



13 kwietnia 2016 roku uczniowie klas maturalnych Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego upamiętnili 76. rocznicę zbrodni katyńskiej i 6. rocznicę tragedii smoleńskiej.

Uroczystość odbyła się według ceremoniału wojskowego na Pla-

cu Katyńskim przy „dębach pamięci”. Pamięć poległych częstochowian uczczono minutą ciszy i modlitwą ekumeniczną w intencji ofiar. Przy tablicy złożono kwiaty i zapalono znicze. Organizatorem uroczystości było Stowarzyszenie Rodzina Katyńska w Częstochowie oraz Urząd Miasta.

Adam Janiszewski, klasa II T

71. rocznica zakończenia II wojny światowej



Dnia 8 maja 2016 roku uczniowie klas maturalnych Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych uczestniczyli w obchodach 71. rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Uroczystość, rozpoczęta mszą polową odprawioną przez księdza gen. bryg. Stanisława Rozpądkę, odbyła się na Placu Pamięci Narodowej przed Pomnikiem Poległych w Obronie Ojczyzny, gdzie po Apelu Pamięci i przemówie-

niach okolicznościowych złożono kwiaty.

W obchodach Dnia Zwycięstwa wzięli udział kombatanci, władze miasta, kompania honorowa Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca, przedstawiciele częstochowskich szkół.

Uroczystości towarzyszyła orkiestra dęta z Mykanowa. W tym dniu można było również wysłuchać koncertu pieśni i poezji patriotycznej.

Adam Janiszewski, klasa II T

